Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. РЕПНОЕ
БАЛАШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Приказ

02.09.2024г.                                                                                                                    №_404___

Об организации питьевого режима в структурном подразделении филиала

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа с. Репное Балашовского района Саратовской области»  в п. Октябрьский

«Детский сад «Солнышко»

         В соответствии с санитарно – эпидемиологическими правилами и нормами (СанПиН

2.3/2.4.3590-20) «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации

общественного питания населения», утвержденные постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственного за организацию питьевого режима воспитателя Жолобову

Е.М.

2.Ответственному за организацию питьевого режима воспитателю Жолобовой Е.М.:

- контролировать  наличие и  смену кипяченной  воды  каждые три часа;

- контролировать, чтобы воспитанники имели свободный доступ к питьевой воде в

течение всего времени их пребывания в детском саду.

3. Воспитателю Васильевой Л.В., младшему воспитателю Алексашиной Ю.А.  и повару

Кузнецовой А.В. обеспечить качество и безопасность кипяченой воды и условия ее

хранения (не более 3- х часов).

4.На пищеблоке вести журнал учета выдачи кипяченой воды.

5.Ответственность за  наличие кипяченой воды в группе возлагается на младшего

воспитателя Алексашину Ю.А.

 6.Утвердить график замены кипяченой воды в структурном подразделении филиала

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа с. Репное Балашовского района Саратовской области»  в п. Октябрьский

«Детский сад «Солнышко».(Приложение 1)

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего филиалом

МОУ «СОШ с. Репное Балашовского района Саратовской области» в п. Октябрьский Н.А.

Стручалину.

Директор школы:                                                                                                      С.А. Кобзева

С приказом ознакомлены:

Е.М. Жолобова

Л.В. Васильева

Ю.А. Алексашина

А.В. Кузнецова

412325, Саратовская область, Балашовский район, с.Репное, ул. Советская, 46
тел.8(84545)6-17-69, e-mail: grekova040460@yandex.ru

Приложение 1

График замены

питьевой кипяченой воды

в структурном подразделении филиала муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с. Репное Балашовского

района Саратовской области» в п. Октябрьский

«Детский сад «Солнышко»

        Время

День

недели

8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00

Понедельник
Вторник

Среда

Четверг

Пятница

УТВЕРЖДАЮ

директор МОУ СОШ

с. Репное Балашовского района

Саратовской области

С.А. Кобзева

            Приказ № 404   от 02.09.2024 г.

	Муниципальное  общеобразовательное учреждение
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. РЕПНОЕ
	БАЛАШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»